
            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ             
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
Άρθρο 164 του Ν. 3852/2010 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΤΗΣ  
31ης ΑΥΓΟΣΤΟΥ 2015  

 
ΑΡΙΘΜΟΣ  ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 2/2015 

 
 Στη Λαµία  σήµερα  31 Αυγούστου  2015 , ηµέρα ∆ευτέρα  και  ώρα 11.00 
π.µ. στην αίθουσα συνεδριάσεων της Επιτροπής Εργασίας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας ( Πλατ. Ελευθερίας 3, 1ος όροφος ) 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Επιτροπής Εργασίας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
που συγκροτήθηκε  µε την 146/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, µετά από  την αριθ. Πρωτ:111842/10/26-08-2015 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε νόµιµα σε όλα τα µέλη της, 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για να αποφασίσει επί των κάτωθι 
θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης έχοντας υπόψη την 77/2015 απόφαση του 
Περιφερειακού Συµβουλίου Στερεάς Ελλάδας (πρακτικό 4ης συνεδρίασης 27-4-15) για 
τη «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων στην Περιφερειακή Επιτροπή Εργασίας & Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης της Π.Σ.Ε .» 
 
ΘΕΜΑ 1ο:Χορήγηση άδειας άσκησης υπαίθριου πλανόδιου 
εµπορίου(Παναγιώτης ∆ιαµαντής του Ιωάννη) 
Εισηγητής: Η Προϊσταµένη της ∆/νσης ∆ια Βίου Μάθησης Απασχόλησης –Εµπορίου 
& Τουρισµού κα Ευθυµία Μόσχου 
 
ΘΕΜΑ 2ο: Χορήγηση άδειας άσκησης υπαίθριου πλανόδιου 
εµπορίου(Παναγιώτης Κρίκος του Ιωάννη) 
Εισηγητής : Η Προϊσταµένη της ∆/νσης ∆ια Βίου Μάθησης Απασχόλησης –Εµπορίου 
& Τουρισµού κα Ευθυµία Μόσχου 
 
ΘΕΜΑ  3ο:Χορήγηση άδειας άσκησης υπαίθριου πλανόδιου εµπορίου(Νεοκλής 
Μανίκας του Ιωάννη) 
Εισηγητής: Η Προϊσταµένη της ∆/νσης ∆ια Βίου Μάθησης Απασχόλησης –Εµπορίου 
& Τουρισµού κα Ευθυµία Μόσχου 
 
ΘΕΜΑ 4ο:Χορήγηση άδειας άσκησης υπαίθριου πλανόδιου 
εµπορίου(Ανάργυρος Τσαµαντάνης του Γεωργίου) 
Εισηγητής: Η Προϊσταµένη της ∆/νσης ∆ια Βίου Μάθησης Απασχόλησης –Εµπορίου 
& Τουρισµού κα Ευθυµία Μόσχου 
 
ΘΕΜΑ 5ο:Χορήγηση άδειας άσκησης υπαίθριου πλανόδιου εµπορίου       
(∆ηµήτριος Αναγνώστου του Αθανασίου) 
Εισηγητής: Η Προϊσταµένη της ∆/νσης ∆ια Βίου Μάθησης Απασχόλησης –Εµπορίου 
& Τουρισµού κα Ευθυµία Μόσχου 
 
 
 
 
 



 
Στη συνεδρίαση αυτή προσήλθαν και παρέστησαν: 
 

1. κ. Κων/νος Μπακοµήτρος ,  ως Πρόεδρος 
2. κα. Κατερίνα Καλαντζή ,                  Π.Σ,   τακτικό µέλος 
3. κ. Ευστάθιος Κάππος ,                    Π.Σ,   αναπληρωµατικό µέλος 
4. κ. Ιωάννης Περγαντάς ,                   Π.Σ,    αναπληρωµατικό  µέλος 
5. κ.  Αθανάσιος Μιχελής                     Π.Σ,   τακτικό µέλος 
6. κ.  ∆ηµήτριος  Αργύρης,                  Π.Σ,    τακτικό µέλος 
7. κ.  Σπύρος  Παπαχριστοδούλου,     Π.Σ,    τακτικό µέλος 
8. κα. Σοφία  Τσολάκη,                        Π.Σ,    τακτικό µέλος 
 
Απών:  Ο κ. Αδαµάντιος Γεωργούλης ., ο οποίος δεν αντικαταστάθηκε καθώς ο 
κ. Ευάγγελος Κατσαγούνος και ο κ. Γεώργιος Ψυχογιός που  αντικαταστάθηκαν  
από τον κ. Ευάγγελο Κάππο και τον κ. Ιωάννη Περγαντά αντίστοιχα. 
      

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν η κα Ευθυµία Μόσχου , Προϊσταµένη της  ∆/νσης  
∆ια Βίου Μάθησης Απασχόλησης –Εµπορίου & Τουρισµού, και  η Καλτσά Αικατερίνη 
υπάλληλος της Περιφέρειας Στ. Ελλάδας, κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού-Οικονοµικού   µε 
βαθµό ∆΄ , που ορίσθηκε γραµµατέας  της Επιτροπής Εργασίας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης  µε την 114771/3367/27-10-2014 απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς 
Ελλάδας.   
Ύστερα από διαπίστωση απαρτίας ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης   
  
 
ΘΕΜΑ 1ο : Η Επιτροπή  Εργασίας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης λαµβάνοντας υπόψη  
την Εισήγηση της Προϊσταµένης της ∆/νσης  ∆ια Βίου Μάθησης Απασχόλησης –
Εµπορίου & Τουρισµού κας Ευθυµίας  Μόσχου καθώς και την  Εισήγηση  της ∆/νσης  
Ανάπτυξης  Π.Ε Φθιώτιδας που αφορά την έγκριση  χορήγησης άδειας άσκησης 
υπαίθριου πλανόδιου εµπορίου στον κ. Παναγιώτη ∆ιαµαντή του Ιωάννη τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο τµήµα του παρόντος πρακτικού µετά από διαλογική 
συζήτηση αποφασίζει  
 
                                                   Οµόφωνα 
 
Εγκρίνει τη χορήγηση άδειας άσκησης υπαίθριου πλανόδιου εµπορίου στον κ. 
Παναγιώτη ∆ιαµαντή του Ιωάννη 
 
                                        Η  απόφαση  αυτή έλαβε αριθµό  25 
 
ΘΕΜΑ 2ο : Η Επιτροπή  Εργασίας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης λαµβάνοντας υπόψη  
την Εισήγηση  της Προϊσταµένης της ∆/νσης  ∆ια Βίου Μάθησης Απασχόλησης –
Εµπορίου & Τουρισµού κας Ευθυµίας  Μόσχου καθώς και την  Εισήγηση  της ∆/νσης  
Ανάπτυξης  Π.Ε Φθιώτιδας που αφορά την έγκριση  χορήγησης άδειας άσκησης 
υπαίθριου πλανόδιου εµπορίου στον κ. Παναγιώτη Κρίκο του Ιωάννη τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο τµήµα του παρόντος πρακτικού µετά από διαλογική 
συζήτηση αποφασίζει  
 
                                                       Οµόφωνα 
Εγκρίνει τη χορήγηση άδειας άσκησης υπαίθριου πλανόδιου εµπορίου στον  
Παναγιώτη Κρίκο του Ιωάννη 
                                        Η  απόφαση  αυτή έλαβε αριθµό  26 
 
ΘΕΜΑ 3ο : Η Επιτροπή  Εργασίας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης λαµβάνοντας υπόψη  
την Εισήγηση της Προϊσταµένης της  ∆/νσης ∆ια Βίου Μάθησης Απασχόλησης –



Εµπορίου & Τουρισµού κας Ευθυµίας  Μόσχου  καθώς και την  Εισήγηση  της 
∆/νσης  Ανάπτυξης  Π.Ε Φθιώτιδας που αφορά την έγκριση  χορήγησης άδειας 
άσκησης υπαίθριου πλανόδιου εµπορίου στον κ.Νεοκλή Μανίκα του Ιωάννη τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο τµήµα του παρόντος πρακτικού µετά από διαλογική 
συζήτηση αποφασίζει  
 
                                                        Οµόφωνα 
 
Εγκρίνει τη χορήγηση άδειας άσκησης υπαίθριου πλανόδιου εµπορίου στον 
κ.Νεοκλή Μανίκα του Ιωάννη  
                                               Η  απόφαση  αυτή έλαβε αριθµό  27 
 
ΘΕΜΑ 4ο : Η Επιτροπή  Εργασίας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης λαµβάνοντας υπόψη  
την Εισήγηση της Προϊσταµένης της  ∆/νσης ∆ια Βίου Μάθησης Απασχόλησης –
Εµπορίου & Τουρισµού κας Ευθυµίας  Μόσχου καθώς και την Εισήγηση  της ∆/νσης  
Ανάπτυξης  Π.Ε Φθιώτιδας που αφορά την έγκριση  χορήγησης άδειας άσκησης 
υπαίθριου πλανόδιου εµπορίου στον  κ. Ανάργυρο Τσαµαντάνη του Γεωργίου τα 
οποία αποτελούν αναπόσπαστο τµήµα του παρόντος πρακτικού µετά από διαλογική 
συζήτηση αποφασίζει  
 
                                                   Οµόφωνα 
 
Εγκρίνει τη χορήγηση άδειας άσκησης υπαίθριου πλανόδιου εµπορίου στον κ. 
Ανάργυρο Τσαµαντάνη του Γεωργίου 
                                               Η  απόφαση  αυτή έλαβε αριθµό  28 
 
ΘΕΜΑ 5ο : Η Επιτροπή  Εργασίας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης λαµβάνοντας υπόψη  
την Εισήγηση της Προϊσταµένης της  ∆/νσης ∆ια Βίου Μάθησης Απασχόλησης –
Εµπορίου & Τουρισµού κας Ευθυµίας  Μόσχου   καθώς και την Εισήγηση  της 
∆/νσης  Ανάπτυξης  Π.Ε Φθιώτιδας που αφορά την έγκριση  χορήγησης άδειας 
άσκησης υπαίθριου πλανόδιου εµπορίου  στον κ. ∆ηµήτριο Αναγνώστου του 
Αθανασίου τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο τµήµα του παρόντος πρακτικού µετά 
από διαλογική συζήτηση αποφασίζει  
 
                                                   Οµόφωνα 
 
Εγκρίνει τη χορήγηση άδειας άσκησης υπαίθριου πλανόδιου εµπορίου στον κ. 
∆ηµήτριο Αναγνώστου του Αθανασίου 
                                               Η  απόφαση  αυτή έλαβε αριθµό  29 
 

Περατωθέντων των θεµάτων της ηµερησίας διάταξης λύεται η παρούσα 
συνεδρίαση. 
Το πρακτικό συντάχθηκε και υπογράφεται από τα παρόντα µέλη, ως ακολούθως: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                            ΤΑ ΜΕΛΗ                                 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
    
Κων/νος Μπακοµήτρος               Κατερίνα Καλαντζή                Αικατερίνη Καλτσά 
 
 
                            

                                               Ευστάθιος Κάππος 
 
 
                     
                                               Ιωάννης Περγαντάς 
 
 
                     

                                                     Αθανάσιος Μιχελής 
 
 
                      
                                                     ∆ηµήτριος  Αργύρης 
  
  
                 
                                                     Σπύρος  Παπαχριστοδούλου 
 
 
      
                                                     Σοφία  Τσολάκη                           
 

 
    

 
 

                                                   
  

 
     

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 


